a) Edwardus Doi grraeia rox Ansrlic, dominus Ilibornio ot Aquitanio collectoribns cnstume pannorum 
lanutoruin infra rogimm nostram fm-torum ot extra idem rcirnum edueondorum in portu villo do Sancto 
Bothulpho salutem. D.

J) Die carta mereatoria Eduards I von 1303 Febr. / ,  Bd. 2  n. 31. -) Vgl. Hanse- 
akten aus England, Einlei tuny S. XIII/)'.

Hansisch os Urkundonbueh IV. |
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candisarum ipsarum in rognum et potestatem nostra et similiter tros denarios de 
libra do qualibet libra argenti in oductione quarumcumquo rerum et mercandisarum 
liujusmodi emptarum in regno et potestato nostris predictis ultra custumas antiquas 
eidem avo nostro ant aliis ante datas1, dictusque avus nostor concesserit pro sect 
heredibus suis prefatis mercatoribus et successoribus suis, quod nulla exactio, 
prisa vcl prestado aut aliquod aliud onus super personas mercatorum predictoruni, 
mercandisas seu bona eorundem aliquatenus imponeretur contra formam in dicta 
carta expressam et concessam2, et similiter ordinaverit et statuerit et ordinationem 
illam pro se et heredibus suis imperpetuum voluerit obsorvari, quod pro quacum- 
que libertate, quam idem avus nostor vel heredes sui extunc concederont, prefati 
mercatores dictas libortates vel earum aliquam non amitterent3; ac dominus 
Edwardus nuper rex Anglie pater noster per cartam suam4, quam similiter con
firm av ini us5, concesserit pro se et heredibus suis prefatis mercatoribus Alemannie, 
illis scilicet, qui habent domum in civitate Londoniarum, que gildohalla Tlieuto- 
nicorum vulgariter nuncupatur, quod ipsi universi et singuli et eorum succossores 
domum predictam in civitate predicta liabituri in omnibus eisdem libertatibus et 
liberis consuetudinibus, quibus ipsi suis et progenitorum suorum temporibus usi 
fuerunt ot. gavisi, manutonerentur imperpetuum et servarentur, et quod ipsos mer
catores extra liujusmodi libertatos et liberas consuetudines non traherent nec, 
quantum in ipsis foret, trahi aliqualitor permitterent, et quod super ipsos merca- 
toros" aut eorum bona vel mercimonia custumam novam indebitam non ponerent, 
prout in cartis ot confirmationibus predictis plenius continetur; ac ex querela 
ipsorum mercatorum acceperimus, quod vos pretextu cujusdam ordinationis per 
nos et consilium nostrum de tribus solidis et sex denariis de alienigenis do quo- 
libet ]>anno de scarleta et do alio panno de integro grano et de medietate hujus- 
modi custume de quolibet alio panno de dimidio grano vel in quo pars grani 
fuerit intermixta et do viginti et uno denariis de quolibet alio panno de assisa et 
de rata liujusmodi custumarum de quolibet alio panno ultra vel infra assisam, 
prout major fuerit vel minor, juxta porcionem indo contingenten! ac de uno de- 
nario et uno obolo de uno panno integro de worstedo et septem denariis et uno 
obolo de uno lecto simplici de worstede necnon tresdecim denariis et uno obolo 
pro uno lecto dupplicato levandis jam do novo facte6 et com mission is nostre vobis 
super hoc directe eandem novam custumam ultra dictas antiquas custumas in dictis 
cartis ipsorum avi et patris nostrorum ot confirm ación ib us nostris expressas ot por 
ipsos mercatores hactcnus usitatas ab eisdem mercatoribus juxta dictam novam 
ordinacionem cxigitis ot ipsos oa occasiono graviter distringi et multipliciter in
quietan facitis minus juste et contra formam cartarum et confirmacionis predicta- 
rnm, super quo nobis supplicarunt, sibi per nos remedium adhiberi; ot quia in
spects certificationibus thesaurarii ot baronum de scaccario nostro do mandato 
nostro factis et in cancellaria nostra missis est compertum, quod prefati mercatores 
pro pannis de Anglia extra dictum regnum nostrum tam temporibus dictorum avi 
et patris nostrorum quam nostro eductis custumam trium dcnariorum de libra 
estimacionis seu valoris pannorum liujusmodi solverunt et solvere consuevorunt, et 
non est compertum, quod do aliis custumis pro pannis liujusmodi solvendis tem- 
poribus predictis onerati extiterunt:

a) more ¿»toros fchlt D.

') Bd. 2  ti. 31 §  10. ■) A. a. O. §  12. 3) A. a. O. §  9. *) Eduard II  1317 
Dec. 7. Bd. 2 ti. 313. *) Bd. 2 ti. 460. ") Vyl. Hanseakten S. X X X IX .
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nos —  attendentes utilia obsequia nobis tarn in guerris nostris quam alibi 
per prefatos mercatores impensa et subsidia non módica nobis in necessitatibus 
nostris per ipsos multipliciter facta, ac proindo et ob maximain gratitudinem, quam 
in eis pre ceteris omnibus mercatoribus alienigenis in nostris agendis invenimus, 
volentes ipsos mercatores eo‘  pretextu et consideratione concessionum predictarum 
eis per dictos avutn et patrem nostros sic factarum* favore prosequi gracioso, — 
volumus, quod iidem mercatores omnibus et singulis libertatibus eis per dictos 
avum et patrem nostros concessis et per nos confirmatis absque impedimento plene 
gaudeant et utantur, et quod ipsi ad aliquas alias custumas seu prestaciones contra 
formam cartarurn et contirmationum predictarum solvendas non compellantur. Et 
ideo vobis precipimus, quod receptis a prefatis mercatoribus Alemannio dicta 
custuma duorum solidorum do scarlota et panno tincto in grano et docem et octo 
denariorum de panno, in quo pars grani fuorit intermixta, et duodecim denariorum 
de panno alio sino grano, ct custuma trium denariorum de libra de pannis strictis 
et peciis pannoruni, qui panni intogri de assisa non fuerint, ac pannis ct loctis 
de worstedo et de averio ponderis ac aliis rebus et mercandisis subtilibus per 
ipsos mercatores Alemannie extra idem regnum nostrum educendis sou infra idem 
regnum adducendis, quocumque nomine censeantur, ostimationis sou valoris eorun- 
dem ultra antiquas custumas ante confoctionem cartarum et confirmacionuin pre
dictarum, ut premittitur, solutas, eosdem mercatores Alemannie bujusmodi pannos 
ct pecias pannorum ac lectos de dictis novis custumis quietos ad partes exteras 
absque impedimento educi et infra idem regnum adduci et carcari facere pormit- 
tatis juxta tenorem cartarum et confirmationum predictarum, dictis ordinaciono et 
commissione sic de novo factis non obstantibus. Volumus enirn vos inde erga nos 
exoneran. Teste rege apud ’Westmonastorium 8. die Februarii.

Per ipsum regem et. consilium.1

3. K. Eduard I I I  von England an Thesanrar und Barone des Schatzamts; be
fiehlt unter Wiederholung seines Erlasses Bd. 3 n. 397, die Kaufleute aus 
Deutschland sowie die Einnehmer des Ttiehxolls in London wegen des für  
Tuche unter Stückgrüssc (do pannis strictis ct peciis pannorum, qui panni in- 
tegri do assisa seu dimidii panni non forent) xu erhebenden Teilbetrages vom 
Stückzoll von 21 d. xu entlasten, falls die Kaufleute nach Ausweis der Zoll
rechnungen bei Ausfuhr derartiger Tuche den Wertzoll von 3 d. vom £  ge
zahlt haben. — 1301 Febr. 20. Westminster.